IV - estiver usufruindo licença para serviço militar, por motivo de afastamento de cônjuge ou
companheiro(a), ou para desempenho de mandato classista.
Art. 2º O auxílio financeiro se dará sob a forma de reembolso, no percentual de até cem por cento
(100%), calculado sobre o valor da matrícula e mensalidades, limitado a R$ 345,00 (trezentos e
quarenta e cinco reais).
§ 1º O pagamento do auxílio se restringirá ao exercício financeiro de 2022, retroativo ao mês de
janeiro, condicionado à disponibilidade orçamentária e financeira, e somente será efetivado após
cumprimento, pelo(a) servidor(a), do procedimento previsto na Resolução TRE-GO n.